УСТЬЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 апреля 2023 г.
	№
	551

р.п. Октябрьский

Об увеличении количественного состава участковой избирательной комиссий Павлицовского избирательного участка № 901

Руководствуясь пунктом 3 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», с учетом постановления администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области от 20.01.2023 № 110 «Об образовании на территории Устьянского муниципального округа избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей в период проведения выборов и референдумов», которым увеличена территория Павлицовского избирательного участка № 901, Устьянская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению от 20.10.2021 № 412 «О количественном составе участковой избирательной комиссии Павлицовского избирательного участка № 901 и её формировании на срок полномочий 2021-2026 гг.» следующие изменения:
· в графе «Число членов участковой комиссии с правом решающего голоса» заменить «5» на «6».
2. Объявить о дополнительном приеме предложений по кандидатуре для назначения членом участковой избирательной комиссии Павлицовского избирательного участка № 901 с правом решающего голоса в период с 11 апреля по 10 мая 2023 года (30 дней).
3. Разъяснить, что в избирательную комиссию по предложению каждой политической партии либо ее регионального отделения или иного структурного подразделения, каждого избирательного объединения, иного общественного объединения может быть назначено не более одного члена избирательной комиссии с правом решающего голоса.
4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Устьянский край» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального округа Архангельской области на странице «Устьянская ТИК».

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	С. Н. Кремлёва

Т. В. Виноградова